

Luontokoulutoiminta Liminganlahdella / Valtuustoaloite

KV 10.06.2024 § 55
536/00.05.01/2024

Limingan Kokoomuksen valtuustoryhmän aloite:

Metsähallituksen luontopalveluiden tilanne on huolestuttava. Palveluita karsitaan ja Limingan osalta on jo nähtävissä huolta aiheuttavia piirteitä. Ilmaisia opastuksia ei ole enää tarjolla, kuin aivan satunnaisesti. Henkilökunta on laitettu minimiin ja luontokeskuksen puolella on enää vain yksi vakituinen työntekijä ja yksi kesätyöntekijä. Lapsille ja nuorille ei siis Metsähallituksen resursseilla ole enää mahdollisuutta toteuttaa ympäristökasvatusta, joka kuitenkin on heidän palveluvalikoimassaan.

Limingan kunnan taloustilanteen vuoksi, olemme myös itse joutuneet supistamaan kunnan oman toiminnan puitteissa luontokoulutoiminnan minimiin.

Samaan aikaan kuitenkin lasten ja nuorten luontokasvatukselle on suuri kysyntä ja tarve. Esimerkiksi Haltian luontokoulussa on ollut vuonna 2023 ennätysvuosi luontokouluun osallistujissa. <https://haltia.com/luontokoulu/>

Luontokouluissa itse tekeminen ja tutkiminen kiinnostaa lapsia ja nuoria. Luontokoulu tarjoaa myös sellaisille lapsille ja nuorille luontokokemuspäivän, joilla eivät muutoin pääse luontoon.

Liminganlahti on ainutlaatuinen kosteikko koko maailman mittakaavassa. Se on Perämeren suurin lahti ja erittäin arvokas maankohoamisrannikon luonnon monimuotoisuuden kokonaisuus ja erittäin arvokas lintukosteikko. Lahti yhdistää sekä eteläiset että pohjoiset lajit. Pesimälintujen lajimäärä on erittäin runsas, Liminganlahdella pesii noin 160 lajia ja siellä voidaan havaita yli 200 lajia vuoden aikana.

Selvitettäviä asioita:

- Kunta kartoittaa muiden kuntien kiinnostusta luontokoulua kohtaan ja kustannusten jakamista
- Avustusten saaminen luontokoulutoiminnan jatkamista varten
- Metsähallituksen tulevaisuuden kuviot Limingan luotokeskukseen liittyen
- Luontokoulun vuotuiset kustannukset päätöksentekoa varten

Limingassa 10.6.2024

Minna Rautio

Jenni Kujala

Kristian Ruotsalainen

Juuso Raitio

Matti Kahilakoski

Päätös

Aloite lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.